
\ 

Cf'-'/ j-;-? 
(\1 ~ . lqq>:) 

GEMEENTE LANDERD 

De raad van de gemeente Landerd; 

gelezen het advies van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 
juni 1994; 

gelet op het advies van de Noordbrabantse Commissie voor Wapen- en Vlaggen­
kunde; 

gel et op h·et advies van de Hoge Raad van Adel en rekening houdend met de 
bemerking dat het woord heidebloem niet in de omschrijving mag worden 
opgenomen; 

B E S L U I T 

het gemeentewapen en de gemeentevlag vast te stellen zoals is aangegeven op 
bijgevoegde tekening en met de navolgende omschrijvingen; 
voor het gemeentewapen: in zilver een verkorte keper van sinopel, vergezeld 
boven van twee merletten en beneden van een vierbladige bloem alles van 
keel. Het schild gedekt met een gouden kroon van drie bladeren en twee 
parels. 
voor de gemeentevlag: wit, met uitgaande van 1/3 van de vlaglengte een 

➔ groene broekkeper, waarvan de armen een breedte hebben, gelijk aan 1/7 van 
de vlaghoogte en reikende tot aan de vlucht; op het midden van de scheiding 
van broeking en vlucht een rode vierbladige bloem ter hoogte van 4/7 van de 
hoogte van de vlag. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Landerd 
van 6 juli 1994. 

~ De raad voornoemd, 

-ci~--;~êre t ar i s , 

wavla.bes 

-- -

\ 



LANDERD 

Omschrijving: wit, met uitgaande van 1/3 van de vlaglengte 

een groene broekkeper, waarvan de armen een 

breedte hebben, gelijk aan 1/7 van de vlaghoogte 

en reikende tot aan de vlucht; op het midden 

van de scheiding van broeking en vlucht een 

rode vierbladige bloem ter hoogte van 4/7 van 

de hoogte van de vlag. 

Raadsbesluit: 6 juli 1994. 

Advies H.R.v.A.: 12 april 1994, nr . 94/57-7 


